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VERKSAMHETSBERÄTTELSE 
2022-01-01—2022-12-31 

för Withala Maltwhiskykultur 
Vår ordförande Torbjörn Hägg har ordet: 
 
Då kan vi summera ytterligare ett ”whiskyår” med Withala Maltwhiskykultur där vi äntligen 
kunde träffas och genomföra fysiska provningar igen. Under Coronapandemin sakande jag 
och många med mig det trevliga och sociala umgänget med medlemmarna i vår förening. 
Det är också mycket glädjande att vi har lyckats behålla medlemsantalet i vår förening under 
den långa perioden under 2020 - 2021 utan fysiska provningar. Jag vill även ta tillfället i akt 
och tacka mina kära whiskyvänner i styrelsen för ett mycket gott samarbete under det gånga 
året. 
 
Det är också roligt att konstatera att systemet med att bjuda med gäster till våra provningar 
fungerar mycket bra. Det har dessutom genererat ett icke obetydligt antal nya medlemmar 
under de senaste åren. Jag tror dock att det finns mer att göra när det gäller medlems-
utveckling i vår förening. 2022 var föreningens tolfte verksamhetsår och många har varit 
trogna medlemmar från starten 2011. Det betyder också att vår snittålder i föreningen ökar 
hela tiden. I dagsläget har vi faktiskt en så hög snittålder som drygt 63 år. Jag uppmanar 
därför alla medlemmar att försöka bjuda med yngre gäster som förhoppningsvis får smak för 
dessa ädla drycker och därmed söker medlemskap i vår förening. På lite längre sikt tror jag 
nämligen att det är en ren överlevnadsfråga för föreningen att få in nya medlemmar som 
kan för maltwhiskytraditionen vidare i Vetlanda. 
 
Under verksamhetsåret 2022 tog vi i styrelsen ett beslutat att lägga än mer krut på att få hit 
extra provningsledare och därmed höja attraktionsvärdet ytterligare på våra whisky-
provningar och därmed skapa ett mervärde för medlemmarna. Hittills har vi lyckats bra med 
att få hit intressanta provningsledare men efterhand uttöms även våra resurser. Vi i 
styrelsen tar därför tacksamt emot tips från er medlemmar på externa provningsledare. 
 
Till sist en liten personlig reflektion från det gångna whiskyåret. Flera av er känner säkert till 
att mitt favoritdestilleri heter Glenfarclas (jag har ju till och tatuerat in namnet på ena 
armen). Årets höjdpunkt för mig skulle givetvis vara den 24 februari då Douglas Christianson 
skulle besöka oss och genomföra en vertikalprovning med Glenfarclas. När jag vaknade på 
morgonen den 24 februari så kände jag mig lite hostig och snuvig och med rådande restrik-
tioner kring Coronapandemin så tvingades jag konstatera att jag inte kunde delta på denna 
exklusiva provning. Detta är alltså den första provningen jag har missat sedan klubben grun-
dades 2011, vilken antiklimax. Till råga på allt elände så var det samma dag som galningen 
Putin invaderade Ukraina, en riktig ”skitdag” i såväl det lilla som det stora perspektivet. 
 
Slutligen ser jag med tillförsikt fram mot ett nytt spännande whiskyår 2023 i vår förening.   
 
Med hopp om ett fortsatt smakfullt umgänge i Vetlanda! 
 
Vetlanda 2023-02-17 
Torbjörn Hägg 
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Withala Maltwhiskykulturs styrelse lämnar härmed följande rapport: 
 
Styrelsen har under 2022 haft följande sammansättning: 
 
Ordförande:  Torbjörn Hägg 
Vice ordförande: Magnus Kraft 
Kassör:  Tommy Hansson 
Vice kassör:  Christina Carlson 
Sekreterare:  Tomas Fyhr 
Vice sekreterare: Rolf Strid 
Webmaster:  Åke Davidsson 
 
 
Withala Maltwhiskykultur har under det tolfte verksamhetsåret haft åtta protokollförda 
styrelsemöten.  
 
ÅRSMÖTE 2022-03-26 
 
Efter två års uppehåll kunde vi äntligen genomföra ett fysiskt årsmöte. Vi var 69 medlemmar 
som deltog på årsmötet. Förutom sedvanliga årsmötesförhandlingar så bjöd föreningen på 
smörrebröd, öl och snaps. Därefter genomfördes en miniprovning med fyra olika sorters 
whisky: Armorik 10 YO, Westland American Oak, Paul John Oloroso och English whisky 
Moscatel Cask. Efter den obligatoriska omröstningen stod Paul John Oloroso som segrare. 
Traditionsenligt delades det också ut trohetspriser, det var hela 17 medlemmar som varit 
med på samtliga provningar sedan förra årsmötet, mycket bra jobbat.   
 
MEDLEMMAR 
 
Vår medlemsutveckling under 2022 har, i likhet med de senaste åren, i stort sett varit 
oförändrad. Vi kan konstatera att när vi prickat av samtliga medlemsavgifter för 2023 så har 
vi ökat medlemsantalet något jämfört med föregående årsskifte. När vi gick in i 2022 var vi 
153 medlemmar (varav 35 kvinnor). Under hösten 2022 var vi som mest 177 medlemmar 
och per 2022-12-31 hade medlemsantalet minskat något till 158 (varav 36 kvinnor). Därmed 
kan vi också konstatera att andelen kvinnor ligger kvar på ca 23 %.  
   
Det är våra medlemmar som är vår viktigaste resurs för att kunna bedriva denna whisky-
förening. Våra medlemmar är förutsättningen för att kunna få en fungerande och god 
ekonomi i föreningen. 
 
 
RESULTAT OCH BALANSRÄKNING 
 
Se separat bifogad resultat- och balansräkning från vår kassör. 
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PROVNINGAR 
 
Under verksamhetsåret 2022 genomfördes totalt sju ordinarie provningar och vid samtliga 
provningar erbjöd vi 70 platser. I september genomfördes, efter ett års uppehåll, dessutom 
den årliga provningen med endast kvinnliga deltagare.  
 
 
 
Föreningens första provning 2022-01-22 
 
På grund av rådande Coronarestriktioner fick årets första provning 2022 genomförs som en 
distansprovning. Vid denna provning hade vi återigen lyssnat på klubbens största och mest 
inflytelserika lobbyist, Ulf Carlson.  Temat för provningen var ”medelålders destillerier”, där 
vi provade sex buteljeringar från destillerier som normalt levererar nästan all sin whisky till 
blended industrin.  
 
 
 
Föreningens andra provning 2022-02-24 
 
Torsdagen den 24 februari var det dags för föreningens andra provning under 2022. Vi detta 
tillfälle så kunde vi äntligen genomföra en fysisk provning. Vi fick vid denna provning 
celebert besök av den stora whiskyentusiasten Douglas Christianson. Douglas har under flera 
år samarbetat med Glenfarclas där hand bland annat flera år representerat dem på 
Cinderella Whisky Fair. Douglas genomförde en mycket uppskattad vertikalprovning med sex 
buteljeringar från Glenfarclas. Startfältet var ett av de bästa vi haft när det gäller standard-
buteljeringar.  Innan det var dags att kora kvällens vinnare så var det nog ingen som på fullt 
allvar trodde att Glenfarclas 105 skulle stå som knapp segrare.  
 
 
Föreningens tredje provning 2022-04-28 
 
Årets tredje provning var en annorlunda provning där vi inte provade en enda droppe 
whisky. Efter några tunga återbud från tilltänkta provningsledare anammade vi ett önskemål 
från några medlemmar att prova ”annan lagrad sprit”.  Vi provade Gin, Akvavit, Grappa, 
Tequila, Cognac och Calvados. Provningen blev lite annorlunda med snacks på borden och en 
demonstration av Åke hur man dricker ”Tequila knack”. Efter den obligatoriska 
omröstningen stod, lite överraskande, vår Grappa som segrare.   
 
 
Föreningens fjärde provning 2022-05-19 
 
Vid föreningens fjärde provning för året och därmed avslutning på vårsäsongen 
genomfördes på nytt en vertikalprovning med whisky från ett skotskt destilleri. Denna gång 
fick återigen besök av Anders Gjörling som tidigare gästat oss både vid vårt fem- och 
tioårsjubileum. 
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Anders är en av Sveriges mest erfarna provningsledare med mer än 900 genomförda 
whiskyprovningar. Anders lotsade oss igenom en spännande vertikalprovning med kapten 
Haddocks favoritdryck, whisky från höglandsdestilleriet Loch Lomond. Kvällens omröstning 
slutade med en knapp seger för Loch Lomond Single Cask Oloroso 2013.   
 
 
 
Föreningens femte provning 2022-09-08 
 
Efter vårt sommaruppehåll så var vi åter redo att samlas för höstens första provningstillfälle. 
Vi rivstartade höstsäsongen med att få besök av Mariella Romano som är Global Brand 
Ambassador & Brand Manager hos Arran. Detta relativt unga destilleri (1995) ligger i byn 
Lochranza på norra delen av ön Isle of Arran. Mariella, som är från början är från Neapel, gav 
oss fantastisk inblick i destilleriets historia. Det var mycket hög kvalitet på alla sex 
buteljeringarna men efter omröstningen stod Arran Bodega Sherry Cask Strength som klar 
segrare.      
 
 
 
Föreningens sjätte provning 2022-10-13 
 
Vid föreningens sjätte provning för året var det återigen dags att prova buteljeringar som 
kommer via Svenska Whiskyförbundet. Vi har sedan föreningen startade varit medlemmar i 
Svenska Whiskyförbundet. Detta medlemskap innebär framför allt två fördelar för oss som 
whiskyklubb. Dels får vi erbjudande om externa provningsledare från olika destillerier runt 
om i världen, dels har vi möjlighet att köpa specialbuteljeringar två gånger per år. Vid denna 
provning var startfältet en härlig blandning och spännande av buteljeringar från sex skotska 
destillerier. Efter avslutad omröstning kunde vi konstatera att en rökig buteljering stod som 
vinnare, nämligen Port Charlotte 2009 Elements of Islay PL7. 
 
 
Föreningens sjunde provning 2022-11-19 
 
Vid årets sjunde och sista provning fick vi återigen besök av en extern provningsledare. 
Denna gång gästades vi av Olof Noreus som sedan åtta år tillbaka är Whisky Brand 
Ambassador hor Pernod Ricard Sweden. Efter närmare 800 provningar och utbildningar är 
Olof en mycket uppskattad provningsledare. Olof lotsade oss igenom en vertikalprovning 
med whisky från destilleriet Aberlour som ligger i Speyside. Alla sex buteljeringarna höll en 
mycket hög kvalitet och efter den obligatoriska omröstningen stod Aberlour A´bunadh som 
knapp segrare.  
 
Efter avslutad provning fortsatt kvällen med en mycket uppskattad pubafton som inleddes 
med smarriga smörrebröd och öl. Efter detta följde mingel i baren med tillfälle att inmundiga 
ytterligare tre sorters whisky. 
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Provning endast för kvinnor 2022-09-24 
 
Efter ett års uppehåll så var det åter dags för en provning med enbart kvinnliga deltagare. 
Det var den tionde gången i ordningen som vi genomförde en provning med enbart kvinnliga 
deltagare och traditionsenligt var det Christina Carlson och Tomas Fyhr som agerade 
provningsledare. Dagen till ära hade man denna gång jobbat lite extra hårt för att kunna 
presentera ett startfält av whiskies med stor bredd vad det gäller smaker och karaktärer, 
men också av hög kvalitet. På grund av andra konkurrerande arrangemang denna lördag i 
september var det första gången denna ”kvinnoprovning” inte blev helt fullbokad. Christina 
och Tomas kunde dock rapportera att det var stor glädje och många skratt bland de 22 
deltagarna. Vinnaren vid denna provning blev Glenmorangie A Tale of Winter.  
 
 Vid samtliga provningar anordnade föreningen även ett whiskylotteri. 
 
VAD HAR VI DÅ ATT SE FRAM EMOT UNDER 2023 
 

 I skrivande stund har vi redan hunnit genomföra två mycket uppskattade provningar. 
Den 12 januari fick vi för tredje gången besök av Tommy och Peter från Svenska 
Eldvatten. 

 Den 11 februari fick vi besök av Brand Ambassador Bo Eng som genomförde en 
mycket uppskattad provning med sex buteljeringar från High Coast. 

 Vi ska naturligtvis vid våra övriga provningar testa en massa god och spännande 
whisky. 

 
Tills sist tackar vi i styrelsen för det förtroende vi haft under det gångna året och hoppas att 
2023 blir ett minst lika bra år med många spännande aktiviteter. 
 
 
Vetlanda 2023-02-17 
 
 
Torbjörn Hägg   Magnus Kraft 
Ordförande    Vice ordförande 
 
 
 
Tommy Hansson   Christina Carlson 
Kassör    Vice kassör 
 
 
Tomas Fyhr    Rolf Strid 
Sekreterare    Vice sekreterare 
   
 
Åke Davidsson 
Webmaster 


